[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Кучеряевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от 11 июля 2022 года  № 69
 с. Кучеряевка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кучеряевского сельского поселения от 23.07.2013 года № 123  «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2021г. № 1916 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кучеряевского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Воронежской области от 24.06.2022г.№ 2-1-2022/864, в целях приведения нормативных правовых актов Кучеряевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Кучеряевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 23.07.2013 года № 123 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. дополнить текстом следующего содержания:

«Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.».
1.2. Абзац 1 пункта 5.3. дополнить текстом следующего содержания:
«Программы приватизации должны содержать:

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

- прогноз объемов поступлений в бюджет Кучеряевского сельского поселения в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кучеряевского сельского поселения.

В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию  в  официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно - правовых актов и иной официальной информации Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Кучеряевского
сельского поселения
Л.М.Гуренко